hidráulico do empreendimento e alteração no projeto do estacionamento que, parte está situada na área de APP do 

rio das Lages. • AUTO DE INFRAÇÃO N° 2005-005279fTEC/AIMU-0155 — Aos 19 (dezenove) dias do mês 

de setembro de 2005, o Centro de Recursos Ambientais-CRA, aplica ao Hospital Municipal de Serrinha, a 

penalidade de MULTA no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), por funcionar o empreendimento sem 

a licença ambiental do CRA e lançar efluentes líquidos (esgoto) no Rio das Lages. A infração foi constatada na 

BA 409, Km 01, Serrinha/Coité, município de Serrinha— BA, no dia 23 de março de 2004 ás 09:50 h.